
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 13 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76655CC24D25DFCD581CC47A4F67361B



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 128/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 169A/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 176/2021.

• LICITAÇÃO DESERTA - PP 043/2021

• PUBLICAÇÕES TP 001/2021.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76655CC24D25DFCD581CC47A4F67361B



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 128/2021 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 20.324.954/0001-675 – OBJETO: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares às atividades 

finalísticas do Município, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia; Data do Termo Aditivo: 07/12/2021; Valor do Termo Aditivo 

R$ 1.183.103,46 (um milhão cento e oitenta e três mil cento e três reais e quarenta e seis 

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 07 de Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

35041ACF369363D4FCFD82C03023A629

segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
024/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI CNPJ: 26.217.157/0001-67 – OBJETO: aquisição de 

gás liquefeito (13 kg) para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do 

Contrato: 13/12/2021; Prazo: 28/02/2022; Valor Global do Contrato R$ 19.000,00 (dezenove 

mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 13 de Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7015A6B3C40C4BF5A4682156A217AA3

segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169A/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2021  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

MARIA NALVA DE ALMEIDA LUZ 00432099557 CNPJ nº 39.855.133/0001-85 – OBJETO: 

aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais 

e setores ligados às mesmas; Data do Contrato: 13/12/2021; Prazo: 28/02/2022; Valor Global 

do Contrato R$ 18.875,00 (dezoito mil oitocentos e setenta e cinco e reais). Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 13 de Dezembro de 

2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B3B9E35609CB126F505C3DA73550B5C

segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

RIOS LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 05.959.255/0001-08 – 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e descartáveis para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do 

Contrato: 13/12/2021; Prazo: 28/02/2022; Valor Global do Contrato R$ 54.432,00 (cinquenta 

e quatro mil quatrocentos e trinta e dois reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 13 de Dezembro de 2021 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CACA8963C453BD6BDEB152B1FC49D2F

segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 043/2021 – SRP  

LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 

10.520/02, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2021 

– SRP, objetivando contratação de empresa para prestação de serviços de 

hospedagem, com alimentação inclusa, na cidade de Salvador/BA para atender os 

pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD), realizada no dia 

23/11/2021 às 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cândido Sales, 

localizado na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº, Centro, foi declarada DESERTA 

pela pregoeira, pois não houve licitantes presentes para conclusão do certame. Aline 

Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 23/11/2021 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CA02884CEE3D607D2F61D20C5C770

segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Tomada de Preço

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76655CC24D25DFCD581CC47A4F67361B



segunda-feira, 13 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01222 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76655CC24D25DFCD581CC47A4F67361B


		2021-12-13T17:01:00-0300




